Приложение №1/2 к Правилам Инвестиционной платформы ООО «Реестр-РН»
   Форма для Инвестора - юридического лица

Заявление о присоединении к Правилам инвестиционной платформы ООО «Реестр-РН»:

	Инвестор:

	Полное наименование
	…………

		ОГРН
	ИНН

Дата внесения записи_______________________________

Адрес места нахождения (в соответствии с ЕГРЮЛ)

	Прочие данные:
	Телефон:

	e-mail:

	ИНН пользователя:

	ДАННЫЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ (РУКОВОДИТЕЛЯ или УПОЛНОМОЧЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ):

	Фамилия Имя Отчество

	Наименование документа…………………………Серия …………..Номер ….…………..…Дата выдачи 	г.

	Наименование органа, выдавшего документ

Код подразделения

Прошу предоставить доступ в статусе «Инвестор» (для целей инвестирования) к инвестиционной платформе ООО «Реестр-РН», оператором которой является Общество с ограниченной ответственностью «Реестр-РН» (ОГРН 1027700172818, ИНН 7705397301, далее - Оператор).

 Все данные, указанные мной в настоящем Заявлении, проверены и верны.
 Принимаю риски, связанные с инвестированием, и осознаю, что инвестирование с использованием инвестиционной платформы может привести к потере инвестиций в полном объеме.
 Обязуюсь незамедлительно обновлять данные о себе, как о Пользователе в статусе «Инвестора».
 Подтверждаю, что информация, изложенная в п.1 Пользовательского соглашения на предоставление доступа к инвестиционной платформе (далее - Пользовательское соглашение) мною полностью прочитана, условия мне понятны и мною подтверждены*.
 Принимаю условия использования простой электронной подписи, изложенные в п.2 Пользовательского соглашения, при предоставлении оформленных мною в электронном виде Заявлений/Анкеты инвестора/Договоров/Отзыва*.

Доступ к инвестиционной платформе предоставляется при условии проставления отметок в соответствующих полях Заявления.

Приложения:
1. Анкета инвестора;
2. Анкета клиента - Инвестора (для юридического лица) и приложения к ней.

ПОДПИСЬ ИНВЕСТОРА

____________________/____________________________________________________________/              Дата заполнения _________________________
    Подпись                                       ФИО представителя;
                                                                  должность лица, имеющего право действовать от имени
                                                                   юридического лица без доверенности или
	М.П.

Реквизиты доверенности представителя: № _________________________от _____ ._____ .__________г.

[bookmark: _GoBack]
* Текст Пользовательского соглашения указан на оборотной стороне Заявления

Пользовательское соглашение
на предоставление доступа к инвестиционной платформе ООО «Реестр-РН»

Настоящее пользовательское соглашение (далее - Соглашение) регулирует отношения между ООО «Реестр-РН» (далее – Регистратор, или Оператор, ОГРН 1027700172818, ИНН 7705397301), с одной стороны, и Акционером в статусе Инвестор (для целей инвестирования), с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, возникающие в связи с предоставлением доступа к инвестиционной платформе.
Положения настоящего Соглашения являются обязательными для всех пользователей инвестиционной платформы ООО «Реестр-РН» (далее - Платформа). Настоящее Соглашение может быть изменено Регистратором в одностороннем порядке, при этом новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее опубликования на сайте.
В соответствии со ст. 435 Гражданского кодекса РФ настоящее Соглашение признается офертой. В соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса РФ безусловным принятием (акцептом) условий настоящего Соглашения считается факт подтверждения принятия нижеперечисленных условий.
Условия электронного взаимодействия Регистратора/Оператора с Акционером/Инвестором посредством электронного сервиса «Личный кабинет акционера» (далее - ЛКА) определяются Правилами Инвестиционной платформы
ООО «Реестр-РН» и другими локально нормативными документами, опубликованными на сайте Регистратора.
1. Условия предоставления доступа к Платформе:
- Подтверждаю, что ознакомлен, присоединяюсь и обязуюсь соблюдать требования Правил Инвестиционной платформы ООО «Реестр-РН», утвержденных Оператором и размещенных на сайте Оператора в сети «Интернет»: www.reestrrn.ru (далее – Правила ИП).
- В соответствии с Правилами ИП, прошу Регистратора/Оператора предоставить доступ и право использования электронного сервиса в качестве Инвестора.
- Даю согласие на обработку своих персональных данных и использование их исключительно в целях предоставления доступа к Инвестиционной платформе, а также даю свое согласие на хранение всех данных на бумажных и электронных носителях в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Данным согласием я разрешаю ООО «Реестр-РН» сбор моих персональных данных, их хранение, систематизацию, обновление, использование (в т.ч. передачу третьим лицам для обмена информацией), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие дано в отношении всех сведений, содержащихся в документах, переданных Регистратору/Оператору. Подтверждаю, что действую без принуждения, по собственной воле и в своих интересах.
- Подтверждаю, что до моего сведения доведена информация о том, что ООО «Реестр-РН» гарантирует конфиденциальность, обработку и хранение моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Срок действия данного согласия не ограничен. Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
2. Условия предоставления в ЛКА подписанных простой электронной подписью и оформленных в электронном виде Заявлений, Анкеты инвестора, Договоров, Запросов, Отзыва и иных документов, оформленных на Платформе:
- Заявления/Анкета инвестора/Договоры/Запросы/Отзыв и иные документы, оформленные мною в виде электронного документа, подписанного простой электронной подписью, признаются равнозначными документу на бумажном носителе, подписанному моей собственноручной подписью, и, в случае возникновения споров подписания вышеуказанных документов, будут являться надлежащим доказательством.
 - Я признаю, что аналогом подписания мною Заявлений/Анкеты инвестора/Договоров/Запросов/Отзыва и иных документов является подтверждение подписания мною в ЛКА и вводом мною в ЛКА одноразового пароля, которые являются аналогом простой электронной подписи и влекут последствия, аналогичные последствиям собственноручной подписи в Заявлениях/Анкете инвестора/Договорах/ Запросах/Отзыве и иных документах.
- За подписанными мной вышеуказанным способом Заявлениями/Анкетой инвестора/Договорами/ Запросами/Отзывом и иными документами сохраняется правовой статус и юридическая значимость.